
Segunda, 10 de Outubro de 2022 | ANO: 2 | Nº 381 | ISSN 2764-2240

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2022 ............................................................. 2
AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2022 .............................................................. 2

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO - SEAMO .................................... 2
CONVOCAÇÃO PARA POSSE E NOMEAÇÃO ................................................................................. 2

NONA CONVOCAÇÃO CONCURSO -EDITAL 02/2019-PMI ................................................................. 2
VIGESIMA TERCEIRA CONVOCAÇÃO CONCURSO -EDITAL 01/2019 -PMI ...................................... 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS ......................................................................... 4
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 179/2022 - SEMUS ................................................................................ 4

Página 1/5



Segunda, 10 de Outubro de 2022 ANO: 2 | Nº 381
ISSN 2764-2240 

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

068/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO

(SUSPENSÃO) PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2022 –

CPL A Comissão Permanente de Licitação do Município de

Imperatriz comunica, que em atendimento ao OFICIO N°

089/2022 - SEMUS, por ordem do Secretário Municipal de

Saúde, Sr. Alcemir da Conceição Costa, decide

SUSPENDER o Pregão Eletrônico Nº 068/2022 – CPL,

cujo objeto é Contratação complementar de empresa

especializada em serviços médicos em ortopedia para

atender as demandas de urgência e emergência do Hospital

Municipal de Imperatriz e Hospital Municipal Infantil de

Imperatriz.  Após análise verificou-se que há a necessidade

de readequar o Termo de Referência da licitação em

epígrafe identificada sob o prumo constitucional da

legalidade, é que se tomou essa decisão. Christiane

Fernandes Silva – Pregoeira.  

Publicado por: Lenyse Viana Alvarenga

Código identificador: 5isihrlvhwy20221010131027

AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº

071/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO

DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2022 -

CPL A Comissão Permanente de Licitação de Imperatriz –

MA, torna público o EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº

071/2022 – CPL. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL

DE EXPEDIENTE E CONSUMO E MATERIAL DE

COPA E COZINHA, destinados a atender as necessidades

administrativas da SEMED e das Instituições que compõem

o Sistema Municipal de Ensino, na Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica, conforme as

especificações constantes neste Termo de Referência, na

Planilha de Preços - Anexos I. ABERTURA: 26 de outubro

de 2022 às 10:00h (dez horas). CÓDIGO UASG: 453204.

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por Item.

INFORMAÇÕES: Rua Urbano Santos, nº 1657, Bairro

Juçara. Imperatriz (MA). OBTENÇÃO DO EDITAL: O

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados, no

horário das 08h às 14h, na Comissão Permanente de

Licitação - CPL, situada na Rua Urbana Santos, nº 1657,

Bairro Juçara, Imperatriz (MA) para consulta gratuita,

podendo ser obtido através do site

www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes e

www.gov.br/compras, ou mediante pagamento no valor de

R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM (emitido

pela Secretaria de Planejamento, Fazenda e Gestão

Orçamentária). Whigson de Sousa Cunha Júnior -

Pregoeiro.

Publicado por: Lenyse Viana Alvarenga

Código identificador: zg6j6ryh77p20221010131049

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
MODERNIZAÇÃO - SEAMO

CONVOCAÇÃO PARA POSSE E
NOMEAÇÃO

NONA CONVOCAÇÃO CONCURSO -EDITAL

02/2019-PMI

NONA CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS DO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

CARGOS EFETIVOS DO QUADRO DE PESSOAL DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINSTRAÇÃO E

MODERNIZAÇAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ-MA.     Edital 02/2019 – PMI      O

Secretário Municipal de Administração, no uso de suas

atribuições legais, convoca os candidatos abaixo

relacionados, aprovados e classificados no Concurso

Público 002/2019 de 31/10/2019 - retificado em

18/12/2019– PMI, realizado conforme as normas ditadas

pelo Edital nº 002/2019 de 31/10/2019 - retificado em

18/12/2019, para comparecerem ao Departamento de

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Imperatriz,

com sede nesta cidade na Rua Rui Barbosa 201, Centro, a

partir do dia 14/10/2022, no horário das 8:00 às 12:00

horas, munidos dos documentos abaixo relacionados e os

demais que, conforme o cargo tenham sido exigidos no

Edital do referido Concurso, ocasião em que receberão

Guia de Encaminhamento para a realização de exame

médico pré-admissional, conforme cronograma abaixo

Página 2/5



Segunda, 10 de Outubro de 2022 ANO: 2 | Nº 381
ISSN 2764-2240  

estabelecido. Convém esclarecer ainda que o não

atendimento da presente convocação, no prazo máximo e

improrrogável de 05 (cinco) dias úteis, contados da data

inicial marcada para o comparecimento no local e horários

designados acima, SERÁ CONSIDERADO COMO

RENÚNCIA TÁCITA DE DIREITOS, ficando o

Município de Imperatriz autorizado a convocar outros

classificados e aprovados no referido Concurso Público, em

substituição aos que, por inércia, renunciarem a seus

direitos. Será ainda, considerada como RENÚNCIA

TÁCITA DE DIREITOS deixar o candidato de apresentar

no Setor de Recursos Humanos o competente Atestado de

Saúde Ocupacional expedido no prazo máximo de cinco

dias úteis após a emissão do mesmo, uma vez que tal

documento é essencial para a formalização do processo de

admissão.                                                                 

Imperatriz, 10 de outubro de 2022.      CHAMADA POR

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO E CARGOS. DATA DE

APRESENTAÇÃO EM ORDEM DE GRUPOS.     DATA

14/10/2022     AGENTE DE FISCALIZAÇÃO   JOEL

GOUVEA DE OLIVEIRA JUNIOR ALDEJOICE PINA E

SOUSA MICHEL ARAUJO PEREIRA     ENGENHEIRO

SEGURANÇA DO TRABALHO   ROBSON SILVA DE

AGUIAR     TÉCNICO EM SEGURANÇA DO

TRABALHO   MATHEUS DA SILVA OLIVEIRA           

DOCUMENTOS A SER EM APRESENTADOS (forma

original e uma fotocópia):   NOTA: OS EXAMES

MÉDICOS SOLICITADOS FICARÃO A CARGO DO

CANDIDATO. 1. Carteira de Trabalho; 2. Cartão

PIS/PASEP; 3. Cédula de Identidade; 4. CPF e Declaração

de Imposto de Renda (caso não declare, apresentar

comprovante de situação regular de CPF); 5. Carteira de

Reservista; 6. Título de Eleitor com comprovante da última

votação; 7. Comprovante de endereço; 8. Certidão negativa

de ações cíveis e criminais, 1º e 2º grau, expedida pelo

Tribunal de Justiça do Estado de sua residência; 9. 02

(duas) fotografias 3X4 recentes e iguais; 10.Carteira de

Habilitação (para cargo de motorista); 11.Comprovante de

escolaridade; 12.Certidão de Nascimento, caso seja solteiro;

13.Certidão de Casamento e RG/CPF (cônjuge);

14.Registro de Nascimento ou RG e CPF de filhos menores

de 14 anos; 15. Carteira de vacinação dos filhos que tenham

até 06 anos de idade e declaração de que está devidamente

matriculado em escola para os que tenham entre 7 e 14

anos; 16.Exames médicos pré-admissionais; 17.Carteira de

Registro no CRM, COREN, CRO, RQE e demais conselhos

respectivamente de acordo com o cargo e comprovante de

pagamento da anuidade.

Publicado por: FRANCISCA SHEYLLA CARDOSO DE BRITO

Código identificador: gb0hpw2hwy20221010211005

VIGESIMA TERCEIRA CONVOCAÇÃO

CONCURSO -EDITAL 01/2019 -PMI

VIGÉSIMA TERCEIRA CONVOCAÇÃO DOS

APROVADOS DO CONCURSO PÚBLICO PARA

PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DO QUADRO

DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ-MA.     Edital 01/2019 – PMI      O

Secretário Municipal de Administração, no uso de suas

atribuições legais, convoca os candidatos abaixo

relacionados, aprovados e classificados no Concurso

Público 001/2019, retificado em 31/10/2019– PMI,

realizado conforme as normas ditadas pelo Edital nº

001/2019, retificado em 31/10/2019, para comparecerem ao

Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura

Municipal de Imperatriz, com sede nesta cidade na Rua Rui

Barbosa 201, Centro, a partir do dia 14/10/2022, no horário

das 8:00 às 12:00 horas, munidos dos documentos abaixo

relacionados e os demais que, conforme o cargo tenham

sido exigidos no Edital do referido Concurso, ocasião em

que receberão Guia de Encaminhamento para a realização

de exame médico pré-admissional, conforme cronograma

abaixo estabelecido. Convém esclarecer ainda que o não

atendimento da presente convocação, no prazo máximo e

improrrogável de 05 (cinco) dias úteis, contados da data

inicial marcada para o comparecimento no local e horários

designados acima, SERÁ CONSIDERADO COMO

RENÚNCIA TÁCITA DE DIREITOS, ficando o

Município de Imperatriz autorizado a convocar outros

classificados e aprovados no referido Concurso Público, em

substituição aos que, por inércia, renunciarem a seus

direitos. Será ainda, considerada como RENÚNCIA

TÁCITA DE DIREITOS deixar o candidato de apresentar

no Setor de Recursos Humanos o competente Atestado de

Saúde Ocupacional expedido no prazo máximo de cinco

dias úteis após a emissão do mesmo, uma vez que tal

documento é essencial para a formalização do processo de

admissão.                                                 Imperatriz, 10 de

outubro de 2022.     CHAMADA POR ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO E CARGOS. DATA DE

APRESENTAÇÃO EM ORDEM DE GRUPOS.     DATA

14/10/2022       PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E

Página 3/5



Segunda, 10 de Outubro de 2022 ANO: 2 | Nº 381
ISSN 2764-2240  

SÉRIES INICIAIS - ZONA URBANA   BRENA

FREITAS SANTOS BORGES ANA PAULA MARTINS

SILVA KALLINFEN LOHAYNNE DE SOUSA SILVA

ROSANIA MAIAME BRITO ALMEIDA LUCIELE

OLIVEIRA DE CARVALHO CAMILA MORAES

SOUSA ENDREW WINSLLOU DE SOUSA SÁ

BRIANNY EVEN MARQUES FERREIRA   

PROFESSOR NÍVEL III - FUNDAMENTAL CIÊNCIAS -

ZONA URBANA   BRUNO SAMPAIO DA SILVA   

PROFESSOR NÍVEL III - FUNDAMENTAL

MATEMÁTICA - ZONA URBANA   WERBETH

CUNHA DA SILVA     MÉDICO ESPECIALISTA -

SEGURANÇA DO TRABALHO   ANA PAULA SOARES

NÓBREGA    DOCUMENTOS A SER EM

APRESENTADOS (forma original e uma fotocópia): 

NOTA: OS EXAMES MÉDICOS SOLICITADOS

FICARÃO A CARGO DO CANDIDATO. 1. Carteira de

Trabalho; 2. Cartão PIS/PASEP; 3. Cédula de Identidade; 4.

CPF e Declaração de Imposto de Renda (caso não declare,

apresentar comprovante de situação regular de CPF); 5.

Carteira de Reservista; 6. Título de Eleitor com

comprovante da última votação; 7. Comprovante de

endereço; 8. Certidão negativa de ações cíveis e criminais,

1º e 2º grau, expedida pelo Tribunal de Justiça do Estado de

sua residência; 9. 02 (duas) fotografias 3X4 recentes e

iguais; 10.Carteira de Habilitação (para cargo de motorista);

11.Comprovante de escolaridade; 12.Certidão de

Nascimento, caso seja solteiro; 13.Certidão de Casamento e

RG/CPF (cônjuge); 14.Registro de Nascimento ou RG e

CPF de filhos menores de 14 anos; 15. Carteira de

vacinação dos filhos que tenham até 06 anos de idade e

declaração de que está devidamente matriculado em escola

para os que tenham entre 7 e 14 anos; 16.Exames médicos

pré-admissionais; 17.Carteira de Registro no CRM,

COREN, CRO, RQE e demais conselhos respectivamente

de acordo com o cargo e comprovante de pagamento da

anuidade.

Publicado por: FRANCISCA SHEYLLA CARDOSO DE BRITO

Código identificador: h1v5jzat8xa20221010211028

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMUS

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 179/2022 - SEMUS
CONTRATANTE: Município de Imperatriz/MA através do

Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:

N N EMPREENDIMENTO SERVIÇOS & ALIMENTOS

LTDA, CNPJ/MF n.º 23.976.258/0001-23.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 022/2021-CPL

(SRP). PROCESSO ADMINISTRATIVO:

02.19.00.0577/2022-SEMUS. CONTRATO: Nº

179/2022–SEMUS. OBJETO: CONTRATO DE

AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMUS E

SUAS COORDENAÇÕES. VIGÊNCIA: O presente

contrato vigorará da data da sua assinatura até 31 de

dezembro do ano do exercício financeiro em que for

formalizado, podendo ser prorrogado por iguais e

sucessivos períodos, através de termo aditivo. DATA DE

ASSINATURA: 10/10/2022. VALOR GLOBAL: R$

5.233,20 (cinco mil duzentos e trinta e três reais e vinte

centavos). Ordenador de Despesas/SEMUS – ALCEMIR

DA CONCEIÇÃO COSTA/Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: MARIZA DANIELLE DE MELO BRUNINI

Código identificador: rmzpz2bx0gg20221010101023

Página 4/5



Segunda, 10 de Outubro de 2022 ANO: 2 | Nº 381
ISSN 2764-2240 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla
v5/OU=14483179000190/OU=Certificado
Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO
DE IMPERATRIZ:06158455000116
Data:10.10.2022 22:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2022
	AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2022


	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO - SEAMO
	CONVOCAÇÃO PARA POSSE E NOMEAÇÃO
	NONA CONVOCAÇÃO CONCURSO -EDITAL 02/2019-PMI
	VIGESIMA TERCEIRA CONVOCAÇÃO CONCURSO -EDITAL 01/2019 -PMI


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 179/2022 - SEMUS



		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-10-10T22:59:36-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Certificado Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




